ПРИКАЗ

от  «01» сентябрь 2023г.                                                                                              № 4

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора

Гаджимурадова М.И.

2.  2.Утвердить  координационный совет по вопросу

формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся школы  в составе:

Магомедов С.М- директор;

Гаджимурадов М.И заместитель директора;

Шарапудинов И.Ю.- заместитель директора;

Малачиев М.М-руководитель МО;

Казанбиев К.М.- руководитель МО.

3.  Назначить ответственными за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям:
1. глобальные

компетенции

Казанбиев К Руководитель МО

2. финансовая

грамотность

Саидов А.С учитель истории

3. естественнонаучна

я грамотность

Гусенов М.М

Ибрагимова Х.М

учителя физики и биологии

4. читательская

грамотность

Эфендиев М.М учителя русского языка и литературы,

5. математическая

грамотность

Магомедова Л.М

Магомедова Б.М

учителя математики

6. креативное

мышление

Гаджимурадов М Заместителя директора

4.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности на 2022/2023 учебный год согласно

приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                              /Магомедов С.М.